
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« - / /» л £̂><£2024 г № 3-5S*
г. Сретенск

О целесообразности разработки муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды муниципального района «Сретенский район» 

Забайкальского края на 2025-2030 годы»

В целях организации и своевременного вывоза твердых коммунальных 

отходов, обеспечения порядка и чистоты на территориях сельских и 

городских поселений Сретенского района, в соответствии с Жилищным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления», 

Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», Федеральным законом "Об охране окружающей среды" от 

10.01.2002 № 7-ФЗ, постановлением Правительства Забайкальского края от 

10 апреля 2014 года № 188 «Об утверждении государственной программы 

Забайкальского края «Охрана окружающей среды»», руководствуясь 

Уставом муниципального района «Сретенский район» администрация 

муниципального района «Сретенский район» постановляет:

1. Признать разработку муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды муниципального района «Сретенский район» 

Забайкальского края на 2025-2030 годы» 

целесообразной;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в порядке, установленном Уставом муниципального района 
«Сретенский район»;



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального района «Сретенский район» по вопросам 

территориального развития - начальника Управления территориального 

развития администрации муниципального района «Сретенский район».

Ио Г лавы
муниципального района «Сретенский район» Скворцов

заместитель главы, начальник Управления территориального развития 
дганистрации МР «Сретенский район» М.Н. Саблина

Матвеева О.А.
® 8(302 46) 2 13 33 
E-mail: gkh srtadm@inail.ru

mailto:srtadm@inail.ru

